UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v phối hợp thực hiện công tác

phòng, chống ma túy đến năm

2025 trong ngành GDĐT

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1739/CAT-PC04 ngày 17/4/2023 của Công an

tỉnh về việc thực hiện công tác phòng, chống ma túy đến năm 2025 trong ngành

Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trong Ngành

triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Phối hợp với cơ quan công an địa phương và các cơ quan, đơn vị liên

quan triển khai các nội dung:

- Tổ chức điều tra, khảo sát, thống kê danh sách thành viên trong các cơ

sở giáo dục có liên quan dến tệ nạn ma túy để triển khai các biện pháp phòng

ngừa, phát hiện, xử lý theo quy định của luật pháp.

- Tổ chức các diễn đàn, tọa đàm, hội thảo, hội nghị tại các khu vực phức

tạp về ma túy để đánh giá thực trạng tình hình công tác tổ chức phòng, chống

ma túy của nhà trường.

- Trao đổi thông tin về thực trạng ma túy, đánh giá kết quả triển khai

những biện pháp phòng, chống ở các cơ sở giáo dục, đặc biệt là những trường

học thuộc địa bàn phức tạp về ma túy.

2. Phối hợp với các tổ chức Đoàn, Hội tăng cường tuyên truyền, giáo dục

về phòng, chống ma túy; các loại ma túy mới, đặc biệt là cách nhận biết ma túy

"núp bóng" các 1oại thực phẩm, đồ uống, thuốc 1á điện tử ; thủ đoạn hoạt động

của đối tượng phạm tội về ma túy trong học sinh, sinh viên nhằm nâng cao nhận

thức về pháp luật, kỹ năng phòng, chống ma túy; tích cực lên án, tố giác tội

phạm và tệ nạn ma túy, góp phần nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tội

phạm và tệ nạn ma túy trong trường học.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

2

		2023-04-20T10:17:53+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-04-20T11:18:03+0700

		2023-04-20T11:18:03+0700

		2023-04-20T11:18:03+0700